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Pan Sebastian Pieńkowski 
Radny Rady Miasta Gorzowa  Wielkopolskiego

 W dniu 23 maja 2024 r. do Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego wpłynęła 
Pana interpelacja dot. zgłaszanych przez gorzowskich przedsiębiorców na Sesji Rady 
Miasta w dniu 21 czerwca 2023 r. problemów związanych z lokalizacją sezonowych i 
całorocznych ogródków gastronomicznych w świetle planowanych kwestii 
uporządkowania, standaryzacji, uproszczenia procedur i wydawania decyzji 
administracyjnych), odnosząc się do poszczególnych kwestii wskazanych w ww. piśmie, 
uprzejmie informuję co następuje.

Ad. 1. W ślad za złożoną deklaracją na wskazanej w Pana interpelacji Sesji Rady 
Miasta, w dniu 1 sierpnia br., przedsiębiorcy gorzowscy zainteresowani kwestiami 
lokalizacji ogródków gastronomicznych otrzymali drogą mailową projekt katalogu pn.: 
„Wytyczne do projektowania i urządzania ogródków gastronomicznych w przestrzeniach 
publicznych miasta Gorzowa Wielkopolskiego” wraz z wersją skróconą tego katalogu pn.: 
„Ogródki gastronomiczne w przestrzeniach publicznych miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego”. 

Przedsiębiorcy nie wnieśli żadnych uwag do zaproponowanych wytycznych.

Od tego czasu spotykałem się pięciokrotnie z przedsiębiorcami, którzy byli 
zainteresowani kwestią lokalizacji w przestrzeni miasta ogródków gastronomicznych:  we 
wrześniu 2023r. (jedno spotkanie), październiku 2023r. (dwa spotkania) oraz w lutym br 
(2 spotkania).

Ad. 2. W ubiegłym roku, równolegle z pracami nad „Wytycznymi (…)” do ogródków 
gastronomicznych, powstał również zgrupowany opis procedur obowiązujących 
przedsiębiorców pragnących zlokalizować ogródek w przestrzeni miasta (odpowiednie 
procedury w zależności od miejsca lokalizacji i rodzaju/typu ogródka). 

Obecnie, wskutek zmian prawnych, w przyszłym roku procedury ulegną korekcie. 
Dodatkowo opracowujemy również syntetyczny opis procedur oraz dostosowujemy 
wewnętrzną organizację w Urzędzie Miasta, w celu usprawnienia wewnętrznego obiegu 
dokumentów.     



 

Ad. 3. Wydawanie zezwoleń (w pasie drogowym), czy zawarcie umowy (na 
terenach poza pasami drogowymi) na ogródek gastronomiczny sezonowy, w sytuacji 
złożenia kompletnego wniosku  - jest niezwłoczne. 

Przewidywany deklarowany czas trwania ogródka gastronomicznego zależy od 
wniosku inwestora. W sytuacji ogródka gastronomicznego aranżowanego z 
wykorzystaniem materiałów budowlanych, np. podestu - w przepisach prawa 
budowlanego konieczne jest zgłoszenie lokalizacji obiektu tymczasowego na 180 dni lub 
na podstawie pozwolenia na budowę – lokalizacja na stałe (tu: na czas legitymowania się 
prawem do terenu).

W kwestii udostępnienia terenu:

a) na terenach Miasta innych niż drogi - pozwolenia na ogródki sezonowe do 
trzech miesięcy niewymagające publikacji w formie umowy dzierżawy - 
wydawane są niezwłocznie. Natomiast umowy na okres dłuższy niż trzy 
miesiące wymagają publikacji wykazu nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia, w związku z czym procedura wydłuża się o około 4 tygodnie. 
Ponadto w roku 2024 obowiązują nadal umowy zawarte na okres 2 – 3 lat w 
roku.

b) na terenach dróg - decyzje zezwalające na zajęcie pasa drogowego w celu 
ustawienia ogródka sezonowego rozpatrywane są w przeciągu tygodnia pod 
warunkiem złożenia kompletnego wniosku. 
W przypadku braków formalnych decyzje wydawane są po ich uzupełnieniu. 
Decyzje na zajęcie pasa drogowego wydawane są zazwyczaj na rok czasu, w 
indywidualnych przypadkach możliwe jest uzyskanie decyzji na dłuższy czas.

Ad. 4. Nie wydano zarządzenia Prezydenta Miasta w tej sprawie.

 

Z up. Prezydenta Miasta

Jacek Szymankiewicz

Zastępca Prezydenta Miasta
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